[A]

ix. CIBVM IN MATELLAM NE IMMITTAS

985 Σιτίον εἰς ἀμίδα μὴ ἐμβάλλειν, id est *Cibum in matellam ne immittas*. Interpretatur Plutarchus, ne sermonem vrbantum immittas in animum hominis improbi. Nam oratio cibus est animi; is corrumpitur et putrescit, si in animum insincerum inciderit. Hoc est, quod apud Gellium admonet Epictetus, etiam atque etiam videndum, in cuiusmodi animum mittamus sermonem. Etenim si
990 in vas insincerum immiserimus, in acetum aut lotium verti. Huc allusit Horatius:

Sincerum est nisi vas, quodcumque infundis acescit.

[A]

x. AD FINEM VBI PERVENERIS NE VELIS REVERTI

Μὴ ἐπιστρέφεισθαι ἐπὶ τοὺς ὄρους ἐλθόντας, id est *Ne reflectas vbi ad terminos perueneris*, hoc est interprete Plutarcho cum adierit fatalis dies viderisque vitae finem adesse, aequo animo feras neque turpi vitae cupiditate exanimeris. [F] In vita Numae paulo secus refert: Βαδίζοντας εἰς ἀποδημίας μὴ μεταστρέφεισθαι, hoc est *Qui peregrinationem ingressi sunt, ne reuertantur*. [A] Hieronymus aliter: *Post mortem hanc ne desideres vitam*. Quemadmodum vulgo quosdam dicentes
1000 audimus Vergilianum illud:

O mihi praeteritos referat si Iuppiter annos! |

LB 20

[F]

xi. SVPERIS IMPARI NVMERO, INFERIS PARI SACRIFICANDVM

Τοῖς μὲν οὐρανόις περισσὰ θύειν, ἄρτια δὲ τοῖς χθονίοις, id est *Superis quidem imparibus sacrificandum, inferis vero paribus*. Sed refert tantum vt aenigma
5 Pythagoricum, non interpretatur. Caeterum in Problematibus Romanarum antiquitatum docet apud veteres primum mensem diis coelestibus habitum sacrum, secundum vero diis inferis, in quo et lustrationibus quibusdam vti mos erat et mortuis parentabant. Quinetiam totius mensis tres dies principes et autores esse voluerunt, Calendarum, Nonarum et Iduum, quos festos ac
10 sacros habebant veluti diis superis dicatos; qui hos sequerentur, hoc est postridie Calendas, Nonas et Idus, diis manibus attribuebant ac proinde nefastos ac religiosos iudicabant. Sic et apud Graecos tertius crater sospitatorii Ioui, secundus semideis ac daemonibus tribuebatur. Principium autem omnis numeri est ἑνάς, cui aduersatur δύος, inter pares numeros primus nec finem
15 habens nec perfectus, cum ternio sit absolutus. Ac de numerorum quidem mysteriis multa reperias apud Platonem et Pythagoricos, nonnulla etiam apud priscos theologos. Quod ad explicandum huius symboli sensum attinet, arbitror illud significatum deum, quoniam mens est simplicissima et in seipso perfecta, dotibus animi potissimum delectari. Nam quae corporis sunt,

20 composita sunt ac propagatione in immensum multiplicantur, cum animus sit simplex, immortalis et seipso contentus.